125167, Россия, г. Москва, Ленинградский проспект д. 39, стр. 14, офис 415
тел. +7(499) 755-99-29, факс + 7(495) 640-06-25 добавочный 04414; e-mail: hia@helicopter.su; www.helicopter.su

Исх. № 795 от 6 марта 2018 г.

Замечания к проекту типового контракта по санавиации

Уважаемый Максим Юрьевич!

На Ваш исх. 5049/01 от 2 марта 2018 направляем замечания и предложения экспертов

летного комитета АВИ к проекту типового контракта на выполнения авиационных работ в

целях оказания медицинской помощи (авиационных услуг для оказания медицинской

помощи с применением авиации), закупаемых для обеспечения государственных нужд.

Также, считаем необходимым одновременно разработать и утвердить второй вид

типового контракта на предоставление авиауслуги, который будет применяться при

заключении договоров на авиаработы без особенностей ФЗ-44: между операторами и

соисполнителями, между заказчиками частной системы здравоохранения и

авиапредприятия, между корпоративными заказчиками и поставщиками услуг.

Комплексное рассмотрение вопроса позволит избежать системных ошибок в организации

авиационных работ для медицинских нужд.

Приложение:

«Замечания к проекту типового контракта на выполнение авиационных работ в целях

оказания медицинской помощи» на 3-х листах.

С уважением,

Председатель Правления АВИ М.Ю. Казачков

Исп. Лямец Л.В. +7 926 724 37 54

ФАВТ (Росавиация)

Начальнику Управления летной эксплуатации

М.Ю Костылеву

mailto:hia@helicopter.su